РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.2012 г.                      пгт.  Большая Мурта                            № 15-116

О плане работы Большемуртинского районного Совета депутатов на 2012 год

Рассмотрев план работы районного Совета депутатов на 2012год,

 в соответствии со статьей  22 Устава Большемуртинского района  районный

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов на 2012год

согласно приложению.

2. Постоянным комиссиям районного Совета депутатов обеспечить

своевременную подготовку вопросов к  сессии районного Совета депутатов.

3. Контроль за реализацией настоящего плана работы возложить на

заместителя председателя районного Совета депутатов Сенькину Е.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  района                                                                                В.В.Вернер

Приложение

к решению районного Совета

депутатов № 15-116 от 20.03.2012 г.

План работы

Большемуртинского  районного Совета депутатов

четвертого созыва на 2012 год.

№

п\п

Рассматриваемые  вопросы Ответственный

за подготовку

вопроса

Готовит по

согласова-

нию

1 квартал (март)

1.  О плане работы районного Совета

депутатов на 2012год

Сенькина Е.Н. –

заместитель

председателя

районного Совета

депутатов

Депутаты

районного

Совета

2.  О внесении изменений  в решение

районного Совета депутатов №14-110

от 20.12. 2011 года «О районном

бюджете на 2012 год и плановый

период 2013-2014 годов»

И.Н.Малышевская

- начальник

финансового

управления

администрации

района.

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

3.  Об установлении коэффициентов к

кадастровой стоимости земельных

участков, учитывающих вид

разрешенного использования

земельных участков и категорий

арендаторов за использование

земельных участков по арендной

плате, государственная собственность

на которые не разграничена.

Роот Т.Ф. -

начальник отдела по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

района

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

4.  Об  установлении  коэффициента к

рыночной стоимости земельного

участка находящегося в собственности

муниципального образования

Большемуртинский район

Красноярского края  для размещения

полигона твердых бытовых отходов;

Роот Т.Ф. -

начальник отдела по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

района

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

5.  О согласовании перечня имущества

государственной собственности

Красноярского края передаваемого в

муниципальную собственность

Большемуртинского района

Роот Т.Ф. -

начальник отдела по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

района

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

6.  Об установлении предельных

(минимальных и максимальных)

Бухановская Е.В.-

главный специалист

Абрамкин

Г.В.-

размеров  находящихся в

государственной  или муниципальной

собственности земельных участков из

категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения,

предоставляемых гражданам в аренду

для ведения личного подсобного

хозяйства на территории

Большемуртинского района

отдела архитектуры

и

градостроительства

администрации

района

председатель

постоянной

комиссии

7.  Об утверждении Положения об

Управлении социальной защиты

администрации Большемуртинского

района

Борисова Л.М. –

начальник

управления

социальной защиты

населения

администрации

района.

Козулин

С.И.-

председатель

постоянной

комиссии

8.  Об утверждении Положения об Отделе

культуры и кино администрации

Большемуртинского района

Косматова И.С.-

начальник отдела

культуры и кино

администрации

Большемуртинского

района

Козулин

С.И. -

председатель

постоянной

комиссии

2 квартал (апрель)

9.  Отчет Главы администрации

Большемуртинского района

Медведев А.Г. -

глава

администрации

района

Козулин

С.И.  -

председатель

постоянной

комиссии

10.  Отчет начальника отдела сельского

хозяйства и продовольствия о

состоянии дел в аграрном секторе

района

Рахманкулов Н.Н.-

начальник отдела

сельского хозяйства

и продовольствия

администрации

района

Бадртдинов

Г.В. -

председатель

постоянной

комиссии

11.  Информация о работе Сухобузимского

отделения Большемуртинского участка

Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация

– Федеральное БТИ по Красноярскому

краю

Шахматов С.В.-

начальник

Сухобузимского

отделения

Большемуртинского

участка

Козулин

С.И.  -

председатель

постоянной

комиссии

12.  Информация о работе УФПС

Красноярского края, филиала ФГУП

«Почта России» Железногорский

почтамт.

Черемных А.А. -

начальник

Железногорского

почтамта.

Козулин

С.И.  -

председатель

постоянной

комиссии

13.  Утверждение Положения о Гербе

Большемуртинского района

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

Козулин

С.И. -

администрации

района

председатель

постоянной

комиссии

14.  Утверждение Положения о Флаге

Большемуртинского района

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

администрации

района

Козулин

С.И. -

председатель

постоянной

комиссии

15.  О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов от

28.12.2005 № 5-42 «О Положении о

публичных слушаниях в

Большемуртинском районе»

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

администрации

района

КозулинС.И. -

председатель

постоянной

комиссии

16.  О ходе выполнения долгосрочной

целевой программы  "Развитие

дошкольного образования в

Большемуртинском районе на 2012-

2015гг"

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В. -

председатель

постоянной

комиссии

2 квартал (май)

17.  Информация о состоянии

противопожарной безопасности в

районе.

Шекк А.В. –

начальник ФГКУ

«29 отряд ФПС

службы по

Красноярскому

краю»

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

18.  О внесении изменений и дополнений в

Устав Большемуртинского района.

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

администрации

района

Козулин

С.И.  -

председатель

постоянной

комиссии

19.  Отчет об исполнении районного

бюджета за 2011 год

И.Н.Малышевская

- начальник

финансового

управления

администрации

района.

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

20.  О ходе выполнения долгосрочной

целевой программы "Безопасность

дорожного движения в

Большемуртинском районе на 2011-

2012гг"

Новиков В.А. -

заместитель главы

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

21.  О ходе выполнения ДЦП "Развитие

субъектов малого и среднего

предпринимательства в

Большемуртинском районе на 2011-

2013 гг"

Рудницкая В.В.-

первый заместитель

главы

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

22.  О  согласовании генерального плана Бухановская Е.В.- Абрамкин

деревни Лакино главный специалист

отдела архитектуры

и

градостроительства

администрации

района

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

23.  О внесении изменений в Перечень

услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

представления органами местного

самоуправления муниципального

образования Большемуртинский район

Красноярского края и

подведомственными им структурными

подразделениями муниципальных

услуг

РУФ М.В.- ведущий

специалист отдела

социально-

экономического

развития и

ценообразования

администрации

района

Карл В.А.-

председатель

постоянной

комиссии

24.  Информация о состоянии

электроснабжения в районе

Кайль Т.Н. –

начальник ОАО

«МРСК Сибири»

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

25.  О работе Отдела культуры и кино

администрации Большемуртинского

района по руководству деятельностью

культурно-досуговых учреждений

Косматова И.С. –

начальник

управления

культуры и кино

Белова Н.В.

председатель

постоянной

комиссии

2 квартал (июнь)

26.  Отчет заместителя главы

администрации района Новикова В.А.

Новиков В.А. -

заместитель главы

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

27.  О работе администрации района по

обеспечению условий для развития

физической  культуры и  массового

спорта, организации и проведения

физкультурно-оздоровительных

спортивных мероприятий на

территории Большемуртинского

района

Черепанов Д.К. –

главный

специалист по

физической

культуре  и спорту

администрации

района.

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

28.  Информация Управления Пенсионного

фонда в Большемуртинском районе о

приоритетных направлениях в области

организации пенсионного обеспечения

Захарова Р.В. –

начальник

Управления

Пенсионного фонда

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

29.  Отчет начальника отдела ЖКХ и

строительства администрации района о

проблемах и перспективах развития

жилищно-коммунального хозяйства в

Агеевец Н.М.-

начальник отдела

ЖКХ и

строительства

АбрамкинГ.В.-

председатель

постоянной

комиссии

районе. администрации

района

30.  О  согласовании генерального плана

рабочего поселка Большая Мурта

Бухановская Е.В.-

главный специалист

отдела архитектуры

и

градостроительства

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

31.  Информация о ходе выполнения

долгосрочной целевой программы

«Обеспечение пожарной безопасности

сельских и поселковых населенных

пунктов Большемуртинского района

на 2011 – 2013 годы».

Новиков В.А. .-

заместитель главы

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

32.  О ходе выполнения долгосрочной

целевой программы

"Предупреждение  распространения и

борьба с заболеваниями социально

значимого характера на 2011-2013гг"

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

33.  О состоянии медицинского

обслуживания населения в районе и

улучшении работы МУЗ

«Большемуртинская ЦРБ».

Пятков  О.В. -

главный врач МУЗ

«Большемуртинская

ЦРБ»

Белова Н.В. -

председатель

постоянной

комиссии

3 квартал (июль)

34.  Отчет Главы Большемуртинского

района

Вернер В.В. – Глава

Большемуртинского

района

Козулин

С.И.

председатель

постоянной

комиссии

35.  О  согласовании генерального плана

села Юксеево

Бухановская Е.В.-

главный специалист

отдела архитектуры

и

градостроительства

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

36.  Информация об итогах реализации

долгосрочных целевых программ:

   «Отдых, оздоровление, занятость

детей и подростков

Большемуртинского района» на 2010-

2012 годы;

    «Общее дело» на 2010-2012 годы;

    «Физическая культура и спорт в

Большемуртинском районе» на  2010-

2012 годы;

    «Социальная поддержка населения,

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

находящегося в трудной жизненной

ситуации» на 2010-2012 годы

37.  О ходе выполнения комплексной

программы социально-экономического

развития муниципального образования

Большемуртинский район

Красноярского края на период 2011-

2020 гг.

Рудницкая В.В.-

первый заместитель

главы

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

38.  Отчет начальника межмуниципального

отдела МВД России «Казачинский» об

итогах деятельности по охране

общественного порядка и обеспечению

безопасности на обслуживаемой

территории, защите прав и законных

интересов граждан.

Зубок А.А. –

подполковник

полиции,

начальник

межмуниципальног

о отдела МВД

России

«Казачинский»

Козулин

С.И.-

председатель

постоянной

комиссии

39.  О порядке материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности администрации района

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

4 квартал (октябрь)

40.  Отчет начальника отдела сельского

хозяйства и продовольствия

администрации  района об итогах

проведения уборочной кампании в

районе. Проблемы и перспективы

развития сельскохозяйственных

предприятий.

Рахманкулов Н.Н. –

начальник отдела

сельского хозяйства

и продовольствия

администрации

района

Бадртдинов

Г.В. -

председатель

постоянной

комиссии

41.  Об итогах летней оздоровительной

кампании 2012 года

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В. -

председатель

постоянной

комиссии

42.  Об установлении значений

корректирующих  факторов для

определения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2

для налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности на

территории Большемуртинского

района в 2012 году.

Безруких О.Н-

главный специалист

отдела социально-

экономического

развития и

ценообразования

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

43.  О работе администрации района по

сохранению кадрового состава и

привлечению специалистов в области

образования, здравоохранения и

культуры Большемуртинского района

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

4 квартал (ноябрь)

44.  Отчет заместителя главы

администрации района Гриц С.В.

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

45.  Информация КГБУ  «Центр занятости

населения Большемуртинского

района» о реализации мероприятий  по

преодолению напряженности на рынке

труда.

Гуракова Н.Н.-

директор КГБУ

«Центр занятости

населения

Большемуртинского

района».

Козулин

С.И. -

председатель

постоянной

комиссии

46.  Отчет  об исполнении районного

бюджета за 9 месяцев 2011 года

Малышевская И.Н.

начальник

финансового

управления

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

47.  О передаче осуществления части

полномочий органов местного

самоуправления   поселений, входящих

в состав муниципального образования

Большемуртинский район, органам

местного самоуправления

муниципального района  по вопросам

создания условий для организации

досуга и обеспечения жителей

услугами организаций культуры

(поселок Большая Мурта, Айтатский,

Бартатский, Российский и Юксеевский

сельсоветы)

Косматова И.С. -

начальник отдела

культуры и кино

администрации

района

Белова Н.В. -

председатель

постоянной

комиссии

48.  О передаче осуществления части

полномочий органов местного

самоуправления   поселений, входящих

в состав муниципального образования

Большемуртинский район, органам

местного самоуправления

муниципального района  области

градостроительной деятельности

(поселок Большая Мурта

Бухановская Е.В.-

главный специалист

отдела архитектуры

и

градостроительства

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

49.  О передаче осуществления части

полномочий органов местного

самоуправления   поселений, входящих

в состав муниципального образования

Большемуртинский район, органам

местного самоуправления

муниципального района  в области

физкультуры и спорта (Юксеевский

Черепанов Д.К. –

главный

специалист по

физической

культуре  и спорту

администрации

района.

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

сельсовет)

50.  О передаче осуществления части

полномочий органов местного

самоуправления поселений по

вопросам  выплаты пенсии за выслугу

лет депутатам, членам выборного

органа местного самоуправления,

выборного должностного лица

местного самоуправления  поселений,

работавшим на постоянной основе,

органам местного самоуправления

Большемуртинского района (поселок

Предивинск, Юксеевский сельсовет)

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

4 квартал (декабрь)

51.  Отчет первого заместителя главы

администрации района Рудницкой В.В.

Рудницкая В.В.-

первый заместитель

главы

администрации

района

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии

52.  О ходе выполнения долгосрочной

целевой программы "Обеспечение

жильем молодых семей и детей сирот

на 2012-2015гг"

Новиков В.А. .-

заместитель главы

администрации

района

Абрамкин

Г.В.-

председатель

постоянной

комиссии

53.  О ходе выполнения долгосрочной

целевой программы "Патриотическое

воспитание молодежи

Большемуртинского района"  на 2012-

2014 годы

Гриц С.В. -

заместитель главы

администрации

района

Белова Н.В.

-

председатель

постоянной

комиссии

54.  О районном бюджете на 2013 год и

плановый период 2014-2015 годов

Малышевская

И.Н.- начальник

финансового

управления

администрации

района.

Карл В.А. -

председатель

постоянной

комиссии